MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

Campus Júlio de Castilhos

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
São João do Barro Preto – Interior – CEP: 98130-000 – Júlio de Castilhos/RS

Fone: (55) 3271-9500/ E-mail: gabinete.jc@iffarroupilha.edu.br
Página 1 de 1

EDITAL Nº 117/2017, DE 25 DE OUTUBRO DE 2017.

RESULTADO PRELIMINAR DA SELEÇÃO DE ESTUDANTES PARA A REALIZAÇÃO DE ESTÁGIO
NO INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA – Campus Júlio de Castilhos

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

FARROUPILHA, no uso de suas atribuições, torna público o Resultado Preliminar da Seleção

de Estudantes para a realização de estágio não obrigatório no Instituto Federal Farroupilha

– Campus Júlio de Castilhos, conforme Editais 108 e 113/2017.

A ordem de classificação segue a média aritmética de notas dos candidatos à vaga de
Estágio.

Candidato Média Aritmética Vaga

Diane Bulegon 7,99

NS – 01
Ritiélen Soares Maboni 7,83

Paulo Dionatan Ebone Martins* 5,66

Joel Almeida Jacques* 2,63

*Média realizada pela soma das notas dividido pelo número total de disciplinas cursadas.
Estes alunos não apresentaram as notas das disciplinas dispensadas, as quais foram
computadas nota zero e somadas no número total de disciplinas.

Júlio de Castilhos, RS, 25 de outubro de 2017.

Rodrigo Carvalho Carlotto
Diretor Geral

Portaria Nº 1849/2016